
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 17.11.2022 г.                                                                     № 2439 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.10.2016 № 1982  

«Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие экономики, 

межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 
 
 В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 19.10.2022 № 8-нд «О внесении изменений в Решение 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2021 

№ 424-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2022 

год и плановый период 2023-2024 годов», пунктом 4.1 Порядка разработки и 

реализации муниципальных программ Петропавловск Камчатского городского 

округа, утвержденного постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономики, 

межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1982, 

следующие изменения: 

1.1 строку девятую таблицы 1 изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансирования 

Программы 

Всего 339 967,66403 тыс. рублей (далее – тыс. 

руб.), в том числе: 

- краевой бюджет – 11 375,52800 тыс. руб.; 

- бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа – 328 592,13603 тыс. руб.»; 

1.2 раздел 2 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.4 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.5 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 4. 

2. _Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3._Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 



4._Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Петропавловск-Камчатского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

от 17.11.2022 № 2439 

 

«2. Характеристика основных мероприятий Программы 

 

2.1. Для решения задачи Подпрограммы 1 по повышению 

предпринимательской активности и развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства запланирована реализация мероприятий, 

предусматривающих предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям и унитарным 

предприятиям), индивидуальным предпринимателям, являющимся субъектами 

МСП: 

2.1.1 в виде грантов на создание собственного бизнеса; 

2.1.2 на приобретение основных средств на ранней стадии деятельности; 

2.1.3 в целях возмещения затрат, связанных с приобретением оборудования 

для создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров 

(работ, услуг); 

2.1.4 в целях создания туристской инфраструктуры; 

2.1.5 на возмещение части затрат, направленных на оплату аренды за 

нежилое здание, расположенное на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

2.1.6 в целях создания и (или) развития инфраструктуры поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, направленной на оказание 

консультационной поддержки - автономной некоммерческой организации 

«Центр инноваций социальной сферы» ежегодно в течение всего срока 

реализации подпрограммы; 

2.1.7 на возмещение части затрат, в связи с выполнением работ по развитию 

инфраструктуры связи территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа для обеспечения бесплатного беспроводного доступа в сеть Интернет в 

пределах центральной части города Петропавловска-Камчатского; 

2.1.8 субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства 

(сельскохозяйственным производителям), в целях возмещения части затрат, 

связанных с приобретением оборудования и специализированной техники для 

создания и (или) развития, и (или) модернизации сельскохозяйственного 

производства; 

2.1.9 субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства 

(предприятиям пищевой и перерабатывающей промышленности), в целях 

возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования и 

специализированных автотранспортных средств для создания и (или) развития, и 

(или) модернизации производства товаров (пищевых продуктов). 

2.2. Гранты начинающим субъектам малого предпринимательства (далее - 

субъект МП), в том числе крестьянским (фермерским) хозяйствам и 

потребительским кооперативам предоставляются на условиях долевого 

финансирования целевых расходов по государственной регистрации 

юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, 

связанных с началом предпринимательской деятельности. 



Оказание финансовой поддержки субъектам МП на создание собственного 

бизнеса позволит гражданам, решившим организовать самостоятельную 

трудовую занятость, увеличить или обеспечить необходимый размер капитала, 

который требуется для начала предпринимательской деятельности. 

Формирование структурированного плана реализации бизнес идеи для подачи 

заявки на получение гранта, прохождение обучения основам ведения бизнеса (в 

случае отсутствия высшего юридического и (или) экономического образования 

либо профессиональной переподготовки по юридическим и (или) 

экономическим специальностям) позволит начинающему предпринимателю 

просчитать основные риски, которые могут препятствовать ведению бизнеса на 

начальном этапе, срок окупаемости проекта, необходимое количество 

материальных и финансовых ресурсов. 

2.3. Субсидии на ранней стадии деятельности на приобретение основных 

средств (далее - субсидии на основные средства) предоставляются субъектам 

МСП, под ранней стадией деятельности которых понимается срок, который со 

дня государственной регистрации на день обращения, не превышает 3 лет. 

Субсидии на основные средства предоставляются для обеспечения 

потребности начинающих предпринимателей в создании материально-

технической базы, необходимой для ведения и дальнейшего развития недавно 

начатой, но уже осуществляемой бизнес деятельности. 

Оказание такого вида поддержки субъектам МСП позволит стимулировать 

дальнейшее развитие их предпринимательской деятельности путем 

осуществления капитальных вложений в основные средства, необходимые для 

продолжения и совершенствования предпринимательской деятельности, в том 

числе в виде технического перевооружения оборудования, внедрения 

прогрессивных технологий. 

Развитие в данном направлении позволит увеличить производство товаров 

(работ, услуг) надлежащего качества от местных производителей. 

2.4. Субсидии в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением 

оборудования для создания и (или) развития и (или) модернизации производства 

товаров (работ, услуг) (далее - субсидии на модернизацию производства) 

предоставляются субъектам МСП для возмещения затрат, связанных с 

приобретением нового оборудования, непосредственно используемого в 

процессе производства товаров (выполнения работ, оказания услуг), и 

возникших в период не более одного года до даты обращения за 

предоставлением субсидии. 

Указанный вид финансовой поддержки направлен на стимулирование 

работающих субъектов МСП к модернизации и развитию существующего 

производства товаров (работ, услуг) в целях увеличения выпускаемого объема 

товаров (работ, услуг), предназначенных для удовлетворения спроса населения, 

а также способствующих развитию экономики городского округа. 

2.5. Субсидии субъектам МСП на создание туристской инфраструктуры 

(далее - субсидия на туризм) предоставляются в целях: 

2.5.1 финансового обеспечения затрат, связанных с приобретением 

материалов, оборудования для осуществления работ по созданию туристской 

инфраструктуры в рамках деятельности объектов туристской индустрии и 

туристских ресурсов для формирования и реализации туристского продукта (за 

исключением капитальных вложений в объекты недвижимого имущества), в том 

числе: 



- установкой и обустройством фонарей, урн, мусорных контейнеров, 

площадок для мусорных контейнеров, скамеек и других элементов 

благоустройства, изготовление и (или) реставрация, размещение малых 

архитектурных форм, обустройство туалетов, изготовление и (или) 

приобретение, установка мобильных туалетных блоков (кабин) и других 

нестационарных некапитальных сооружений, для оказания туристских услуг; 

- созданием и обустройством туристских маршрутов, в том числе стоянок, 

мест для отдыха, сухопутных троп, парковок, объектов туристского показа, 

нестационарных объектов для реализации сувенирной продукции; 

- разработкой дизайн-макетов, ландшафтных проектов, озеленением, 

ландшафтными работами. 

2.5.2 финансового обеспечения затрат, связанных с созданием и установкой 

туристских информационных конструкций (технические средства размещения 

информации, содержащие информационно-справочные сведения, используемые 

в целях ориентирования и информирования населения), а также с разработкой и 

реализацией физических и электронных систем навигации. 

Оказание такого вида поддержки субъектам МСП позволит развить частные 

предпринимательские инициативы по созданию и обеспечению деятельности 

объектов туристской индустрии и туристских ресурсов для формирования и 

реализации туристского продукта. 

2.6. Предоставление субсидий на возмещение части затрат, направленных на 

оплату аренды нежилого здания, расположенного на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, направлено на обеспечение субъектов малого и 

среднего предпринимательства и организаций, образующим инфраструктуру 

поддержки малого и среднего предпринимательства помещениями 

муниципального имущества, принимаемыми ими во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе. 

2.7. Предоставление субсидий на реализацию мероприятий «Создание и 

(или) развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, направленной на оказание консультационной поддержки - 

автономной некоммерческой организации «Центр инноваций социальной 

сферы». 

2.8. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальными 

предпринимателями на возмещение части затрат, в связи с выполнением работ 

по развитию инфраструктуры связи территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа для обеспечения бесплатного беспроводного доступа в сеть 

Интернет в пределах центральной части города Петропавловск-Камчатского. 

2.9. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства 

(сельскохозяйственным производителям), в целях возмещения части затрат, 

связанных с приобретением оборудования и специализированной техники для 

создания и (или) развития, и (или) модернизации сельскохозяйственного 

производства. 

Указанный вид финансовой поддержки направлен на стимулирование 

работающих субъектов МСП к модернизации сельскохозяйственного 

производства и специализированной техники в целях увеличения выпускаемого 

объема товаров, предназначенных для удовлетворения спроса населения, а также 

способствующих развитию экономики городского округа. 

2.10. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства 

(предприятиям пищевой и перерабатывающей промышленности), в целях 



возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования и 

специализированных автотранспортных средств для создания и (или) развития, и 

(или) модернизации производства товаров (пищевых продуктов). 

Данный вид финансовой поддержки направлен на стимулирование 

работающих субъектов МСП к модернизации и развитию существующего 

производства товаров (пищевых продуктов) в целях увеличения выпускаемого 

объема товаров (пищевых продуктов), предназначенных для удовлетворения 

спроса населения, а также способствующих развитию экономики городского 

округа. 

2.11. Также решение задачи планируется осуществить путем реализации 

следующих мероприятий: 

2.11.1 организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.) в 

период 2019 - 2025 годов; 

2.11.2 оказание информационных услуг (размещение в СМИ, изготовление 

печатной продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.) в период 2019 - 

2025 годов. 

2.12. В рамках организации мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование и т.п.) для местных 

производителей товаров (работ, услуг) планируется проведение семинаров для 

субъектов МСП по актуальным вопросам осуществления предпринимательской 

деятельности с участием сторонних организаций, в том числе контролирующих 

органов, в результате которых планируется: информирование и 

консультирование субъектов МСП об изменениях, произошедших в 

законодательстве, влияющих на ведение бизнеса на территории Российской 

Федерации, Камчатского края и городского округа в отношении организации 

работы контролирующих органов, прав и обязанностей субъектов 

предпринимательства, о возможностях повышения квалификации, правового и 

профессионального уровня предпринимателей и их сотрудников, членов 

крестьянских (фермерских) хозяйств и производственных кооперативов. 

2.13. Получение в период 2019 - 2025 годов информационных услуг 

(размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, баннеров, наглядных 

материалов и т.п.), направленных: 

- на формирование положительного образа предпринимателя, местного 

производителя, положительных примеров создания собственного дела путем 

размещения в средствах массовой информации статей, роликов, обзоров о 

местных предпринимателях; 

- на достижение благотворительных и иных общественно полезных целей, а 

также обеспечение интересов государства (социальная реклама) путем 

изготовления и размещения баннеров соответствующей тематики. 

2.14. В рамках организации мероприятия по оказанию имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства планируется 

заключение договоров о передаче муниципального имущества Петропавловск-

Камчатского городского округа во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 

предпринимательства. 



2.15. Решение задачи по координации процесса размещения рекламных 

конструкций планируется осуществить путем исполнения мероприятия по 

ликвидации движимого и недвижимого имущества, предусматривающего 

организацию демонтажа, хранения и в необходимых случаях уничтожения 

рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа без разрешения, срок 

действия которого не истек. 

Мероприятие направлено на реализацию полномочий городского округа, в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О 

рекламе». 

Реализация мероприятия позволит улучшить внешний облик городского 

округа, послужит сокращению фактов осуществления незаконной 

предпринимательской деятельности в сфере рекламы. 

2.16. Для решения задачи Подпрограммы 2 по разработке благоприятного 

для развития внутреннего и въездного туризма имиджа Петропавловск-

Камчатского городского округа, использованию и популяризации туристских 

ресурсов Петропавловск-Камчатского городского округа планируется издание 

презентационной полиграфической продукции о туристских ресурсах городского 

округа. 

Распространение презентационной полиграфической продукции будет 

проходить при проведении городских мероприятий, в процессе участия 

городского округа в краевых, межрегиональных, российских и международных 

выставках, семинарах, мероприятиях по развитию туризма. 

2.17. Решение задачи Подпрограммы 3, направленной на внедрение 

Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению 

благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании, 

разработанного автономной некоммерческой организацией «Агентство 

стратегических инициатив по продвижению новых проектов», обусловлено 

необходимостью разработки программы комплексного развития социальной 

инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа, а также 

необходимостью привлечения инвестиций в экономику городского округа для 

дальнейшего эффективного социально-экономического развития его территории. 

2.18. Для решения задачи по внедрению Стандарта деятельности органов 

местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата в муниципальном образовании, разработанного Агентством 

стратегических инициатив по продвижению новых проектов, в 2019 - 2025 гг. 

планируется провести повышение квалификации (стажировки, курсы, семинары, 

конференции) сотрудников Управления экономического развития и 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа, а также органов администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в сфере привлечения инвестиций, разработать документы комплексного 

развития городского округа, организовать и провести стратегическую сессию по 

вопросам реализации Стратегии социально-экономического развития и 

территориального развития Петропавловск-Камчатского городского округа. 

В рамках деятельности по привлечению инвестиций и работе с инвесторами 

обеспечивается сотрудничество администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа с институтом развития, действующим на территории субъекта 

Российской Федерации (в Камчатском крае это акционерное общество 

«Корпорация развития Камчатского края») по привлечению инвестиций и работе 

с инвесторами по следующим направлениям: 

consultantplus://offline/ref=BC4814A83E27D6252C824860FD83940BBB818F39E5D2F3EEA5C0251E166217BC2CF61FEEFD455A934C5D538618K8DEA


- обеспечение режима «одного окна» для инвесторов при взаимодействии с 

исполнительными органами местного самоуправления; 

- содействие созданию проектных команд по поддержке и реализации 

конкретных инвестиционных проектов «под ключ»; 

- продвижение инвестиционных возможностей и проектов муниципального 

образования в субъекте Российской Федерации и на территории Российской 

Федерации (в том числе через конференции, выставки, форумы); 

- обеспечение взаимодействия с инвестиционными венчурными фондами, 

банками, инвестиционными агентствами, специализированными финансовыми 

организациями, российскими и международными институтами развития с целью 

использования их потенциала и возможностей по финансированию и поддержке 

инвестиций на территории муниципального образования; 

- предоставление интересов городского округа в проектах государственно-

частного партнерства; 

- регулярный мониторинг условий ведения бизнеса в городском округе; 

- ведение базы инвестиционных площадок, проектов, объектов 

инфраструктуры городского округа. 

Обеспечение деятельности администрации городского округа по 

привлечению инвестиций и работе с инвесторами, а также эффективного 

сотрудничества с акционерным обществом «Корпорация развития Камчатского 

края», требует достаточно высокого профессионального уровня менеджеров по 

привлечению инвестиций и обозначенного структурного подразделения, 

соответствующего системе менеджмента качества на основе международных 

стандартов ISO. 

Наличие профессиональных менеджеров по привлечению инвестиций 

позволит сформировать кадровый потенциал, необходимый для результативной 

работы с потенциальным инвестором по привлечению частного капитала в 

экономику городского округа. 

2.19. Для решения задачи Подпрограммы 4 по созданию условий для 

реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-

Камчатском городском округе в программный период запланирована реализация 

следующего инвестиционного мероприятия: «Региональный проект Акселерация 

субъектов малого и среднего предпринимательства». 

2.20. В рамах реализации основного мероприятия предполагается 

реализация мероприятия «Государственная программа Камчатского края 

«Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края». 

Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства». 

Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего 

предпринимательства». Субсидии местным бюджетам на реализацию 

мероприятий Инвестиционной программы Камчатского края. 

Административные здания для размещения «Бизнес-инкубаторов» по ул. 

Пограничная в г. Петропавловске-Камчатском. Строительство (проектные 

работы)». 

2.21. Для решения задачи Подпрограммы 5 по обеспечению деятельности 

органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

запланирована реализация мероприятий: 

- «Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов 

администрации Петропавловска-Камчатского городского округа, в том числе 

выполнение государственных полномочий Камчатского края (содержание 

органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа)»; 

consultantplus://offline/ref=BC4814A83E27D6252C82566DEBEFC80FB988D334E1D3F8BCFC9D2349493211E97EB641B7BE0249934C4351841D870AD048215E77BE06588C3ED43373KADAA


- «Уплата налогов, сборов и иных платежей». 

2.22. Перечень мероприятий программы с указанием исполнителей, сроков 

исполнения, объемов финансирования по источникам и годам реализации 

программы, главных распорядителей бюджетных средств, представлен в 

Таблице 2.» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BC4814A83E27D6252C82566DEBEFC80FB988D334E1D2F1BCF9922349493211E97EB641B7BE024993444253851D870AD048215E77BE06588C3ED43373KADAA


Приложение 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Петропавловск-Камчатского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

от 17.11.2022 № 2439 

«Таблица 2 

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ 

«Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа»  

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Код 

целевой 

статьи 

расходов 

бюджета 

Срок 

реализации 

Объем финансирования (тыс. рублей), 

Исполнители Главные 

распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных 

средств 

    всего 
в том числе по источникам финансирования   

  

    федеральный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

городского 

округа 

внебюджетные 

источники 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

339 967,66403 0,00000 11 375,52800 328 592,13603 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа  

(далее - Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа), 

Управление делами 

администрации 

Петропавловск-

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

УД, Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

2019 26 263,74720 0,00000 0,00000 26 263,74720 0,00000 

2020 33 919,19510 0,00000 515,24000 33 403,95510 0,00000 

2021 43 416,43211 0,00000 600,00000 42 816,43211 0,00000 



2022 68 802,31798 0,00000 10 260,28800 58 542,02998 0,00000 Камчатского 

городского округа  

(далее - УД); 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

 - муниципальное 

учреждение (далее - 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа), 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа) 

2023 59 043,53582 0,00000 0,00000 59 043,53582 0,00000 

2024 59 043,53582 0,00000 0,00000 59 043,53582 0,00000 

2025 49 478,90000 0,00000 0,00000 49 478,90000 0,00000 

Инвестиционные мероприятия 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



Программные мероприятия 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

339 967,66403 0,00000 11 375,52800 328 592,13603 0,00000 
Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

УД, Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

УД, Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

2019 26 263,74720 0,00000 0,00000 26 263,74720 0,00000 

2020 33 919,19510 0,00000 515,24000 33 403,95510 0,00000 

2021 43 416,43211 0,00000 600,00000 42 816,43211 0,00000 

2022 68 802,31798 0,00000 10 260,28800 58 542,02998 0,00000 

2023 59 043,53582 0,00000 0,00000 59 043,53582 0,00000 

2024 59 043,53582 0,00000 0,00000 59 043,53582 0,00000 

2025 49 478,90000 0,00000 0,00000 49 478,90000 0,00000 

Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития 

предпринимательства» 

Цель подпрограммы 1: cоздание благоприятного предпринимательского климата и условий для развития бизнеса, поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том числе: 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

194 036,72186 0,00000 11 375,52800 182 661,19386 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

УД, Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

УД, Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

2019 24 613,74720 0,00000 0,00000 24 613,74720 0,00000 

2020 31 391,19510 0,00000 515,24000 30 875,95510 0,00000 

2021 27 985,10492 0,00000 600,00000 27 385,10492 0,00000 

2022 37 390,31992 0,00000 10 260,28800 27 130,03192 0,00000 

2023 27 445,30125 0,00000 0,00000 27 445,30125 0,00000 

2024 27 445,30125 0,00000 0,00000 27 445,30125 0,00000 

2025 17 765,75222 0,00000 0,00000 17 765,75222 0,00000 



Программные мероприятия 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

194 036,72186 0,00000 11 375,52800 182 661,19386 0,00000 Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

УД, Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

УД, Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

2019 24 613,74720 0,00000 0,00000 24 613,74720 0,00000 

2020 31 391,19510 0,00000 515,24000 30 875,95510 0,00000 

2021 27 985,10492 0,00000 600,00000 27 385,10492 0,00000 

2022 37 390,31992 0,00000 10 260,28800 27 130,03192 0,00000 

2023 27 445,30125 0,00000 0,00000 27 445,30125 0,00000 

2024 27 445,30125 0,00000 0,00000 27 445,30125 0,00000 

2025 17 765,75222 0,00000 0,00000 17 765,75222 0,00000 

Задача 1: повышение предпринимательской активности и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

184 200,81761 0,00000 11 375,52800 172 825,28961 0,00000 
Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

УД, Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

УД, Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

2019 23 625,44480 0,00000 0,00000 23 625,44480 0,00000 

2020 30 796,59510 0,00000 515,24000 30 281,35510 0,00000 

2021 25 952,10307 0,00000 600,00000 25 352,10307 0,00000 

2022 35 791,81992 0,00000 10 260,28800 25 531,53192 0,00000 

2023 25 933,80125 0,00000 0,00000 25 933,80125 0,00000 

2024 25 933,80125 0,00000 0,00000 25 933,80125 0,00000 

2025 16 167,25222 0,00000 0,00000 16 167,25222 0,00000 

Программные мероприятия 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

184 200,81761 0,00000 11 375,52800 172 825,28961 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

УД, Управление 

имущественных и 

земельных 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

УД, Управление 

имущественных и 

земельных 

2019 23 625,44480 0,00000 0,00000 23 625,44480 0,00000 

2020 30 796,59510 0,00000 515,24000 30 281,35510 0,00000 

2021 25 952,10307 0,00000 600,00000 25 352,10307 0,00000 

2022 35 791,81992 0,00000 10 260,28800 25 531,53192 0,00000 



2023 25 933,80125 0,00000 0,00000 25 933,80125 0,00000 отношений 

администрации 

городского округа 

отношений 

администрации 

городского округа 2024 25 933,80125 0,00000 0,00000 25 933,80125 0,00000 

2025 16 167,25222 0,00000 0,00000 16 167,25222 0,00000 

программные мероприятия 

1.1. 

Предоставление субсидий 

юридическим лицам (за 

исключением субсидий 

муниципальным учреждениям 

и унитарным предприятиям), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

некоммерческим организациям 

(за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 

0716060000 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

169 814,48345 0,00000 11 375,52800 158 438,95545 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

2019 22 237,95480 0,00000 0,00000 22 237,95480 0,00000 

2020 28 749,09510 0,00000 515,24000 28 233,85510 0,00000 

2021 23 974,10307 0,00000 600,00000 23 374,10307 0,00000 

2022 33 787,26192 0,00000 10 260,28800 23 526,97392 0,00000 

2023 23 511,24125 0,00000 0,00000 23 511,24125 0,00000 

2024 23 511,24125 0,00000 0,00000 23 511,24125 0,00000 

2025 14 043,58606 0,00000 0,00000 14 043,58606 0,00000 

1.1.1 

Предоставление грантов в 

форме субсидий юридическим 

лицам (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений), 

индивидуальным 

предпринимателям на создание 

собственного бизнеса 
07 1 60 

60030 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

18 240,00000 0,00000 0,00000 18 240,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000 

2020 3 240,00000 0,00000 0,00000 3 240,00000 0,00000 

2021 2 700,00000 0,00000 0,00000 2 700,00000 0,00000 

2022 2 700,00000 0,00000 0,00000 2 700,00000 0,00000 

2023 2 700,00000 0,00000 0,00000 2 700,00000 0,00000 

2024 2 700,00000 0,00000 0,00000 2 700,00000 0,00000 

2025 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000 

1.1.2 

Предоставление субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на 

ранней стадии их деятельности  

на приобретение основных 

средств 07 1 60 

60170 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

12 583,26600 0,00000 0,00000 12 583,26600 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 1 483,26600 0,00000 0,00000 1 483,26600 0,00000 

2020 1 800,00000 0,00000 0,00000 1 800,00000 0,00000 

2021 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 

2022 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000 

2023 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000 

2024 2 100,00000 0,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000 



2025 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 

1.1.3 

Предоставление субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства в целях 

возмещения части затрат, 

связанных с приобретением 

оборудования для создания и 

(или) развития и (или) 

модернизации производства 

товаров (работ, услуг) 

07 1 60 

60060 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

21 348,29392 0,00000 0,00000 21 348,29392 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000 

2020 2 400,00000 0,00000 0,00000 2 400,00000 0,00000 

2021 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 

2022 3 948,29392 0,00000 0,00000 3 948,29392 0,00000 

2023 4 000,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000 0,00000 

2024 4 000,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000 0,00000 

2025 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 

1.1.4 

Предоставление субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на 

создание туристской 

инфраструктуры 

07 1 60 

60150 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

14 500,00000 0,00000 0,00000 14 500,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 

2020 2 900,00000 0,00000 0,00000 2 900,00000 0,00000 

2021 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 

2022 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 

2023 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 

2024 2 000,00000 0,00000 0,00000 2 000,00000 0,00000 

2025 1 600,00000 0,00000 0,00000 1 600,00000 0,00000 

1.1.5 

Предоставление субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства  на 

возмещение части затрат, 

направленных на оплату 

аренды за нежилое здание 

(помещение), расположенное 

на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа  

071604006Г 

 

0716060190 

 

07160T006Г 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

88 100,58310 0,00000 1 115,24000 86 985,34310 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

2019 9 969,48880 0,00000 0,00000 9 969,48880 0,00000 

2020 17 312,24267 0,00000 515,24000 16 797,00267 0,00000 

2021 15 774,10307 0,00000 600,00000 15 174,10307 0,00000 

2022 12 778,68000 0,00000 0,00000 12 778,68000 0,00000 

2023 12 711,24125 0,00000 0,00000 12 711,24125 0,00000 

2024 12 711,24125 0,00000 0,00000 12 711,24125 0,00000 

2025 6 843,58606 0,00000 0,00000 6 843,58606 0,00000 



1.1.6 

Предоставление субсидий из 

бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа 

на реализацию мероприятия 

(мероприятий) «Создание и 

(или) развитие инфраструктуры 

поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

направленной на оказание 

консультационной поддержки - 

автономной некоммерческой 

организации «Центр инноваций 

социальной сферы» 

07 1 60 

60220           

07 1 60 

L5270 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

3 142,05243 0,00000 0,00000 3 142,05243 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 2 045,20000 0,00000 0,00000 2 045,20000 0,00000 

2020 1 096,85243 0,00000 0,00000 1 096,85243 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.7 

Предоставление субсидии 

юридическим лицам (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), 

индивидуальным 

предпринимателям на 

возмещение части затрат, в 

связи с выполнением работ по 

развитию инфраструктуры 

связи на территории 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа для 

обеспечения доступа к 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» по беспроводным 

сетям 

07 1 60 

60240 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

1 640,00000 0,00000 0,00000 1 640,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 1 640,00000 0,00000 0,00000 1 640,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.8 Cубсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

(сельскохозяйственным 

производителям), в целях 

возмещения части затрат, 

связанных с приобретением 

оборудования и 

специализированной техники 

для создания и (или) развития, 

и (или) модернизации 

сельскохозяйственного 

производства 

07 1 60 

40030  
2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

4 581,88800 0,00000 4 581,88800 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 4 581,88800 0,00000 4 581,88800 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.9 Субсидии субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

(предприятиям пищевой и 

перерабатывающей 

промышленности), в целях 

возмещения части затрат, 

связанных с приобретением 

оборудования и 

специализированных 

автотранспортных средств для 

создания и (или) развития, и 

(или) модернизации 

производства товаров 

(пищевых продуктов) 

07 1 60 

40030 
2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

5 678,40000 0,00000 5 678,40000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 5 678,40000 0,00000 5 678,40000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1 

Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, 

конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, семинары, 

круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, 

гуляния, субботники, учения, 

чествование, реализация 

программ и проектов) 

07 1 26 

26000 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

836,54000 0,00000 0,00000 836,54000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 99,90000 0,00000 0,00000 99,90000 0,00000 

2020 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000 

2021 104,00000 0,00000 0,00000 104,00000 0,00000 

2022 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000 

2023 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000 

2024 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000 

2025 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000 

2.1.1 

Организация семинаров для 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства по 

актуальным вопросам 

осуществления 

предпринимательской 

деятельности с участием 

сторонних организаций, в том 

числе контролирующих 

органов 

07 1 26 

26010 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

836,54000 0,00000 0,00000 836,54000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 99,90000 0,00000 0,00000 99,90000 0,00000 

2020 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000 

2021 104,00000 0,00000 0,00000 104,00000 0,00000 

2022 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000 

2023 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000 

2024 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000 

2025 108,16000 0,00000 0,00000 108,16000 0,00000 



3.1 

Информационные услуги 

(размещение в СМИ, 

изготовление печатной 

продукции, баннеров, 

наглядных материалов и т.п.) 

07 1 25 

25000 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

13 549,79416 0,00000 0,00000 13 549,79416 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

УД 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

УД 

2019 1 287,59000 0,00000 0,00000 1 287,59000 0,00000 

2020 1 847,50000 0,00000 0,00000 1 847,50000 0,00000 

2021 1 874,00000 0,00000 0,00000 1 874,00000 0,00000 

2022 1 896,39800 0,00000 0,00000 1 896,39800 0,00000 

2023 2 314,40000 0,00000 0,00000 2 314,40000 0,00000 

2024 2 314,40000 0,00000 0,00000 2 314,40000 0,00000 

2025 2 015,50616 0,00000 0,00000 2 015,50616 0,00000 

3.1.1 

Создание и размещение 

информационных материалов, 

направленных на 

формирование положительного 

образа предпринимателя, 

местного производителя, 

положительных примеров 

создания собственного дела 
07 1 25 

25010 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

988,93916 0,00000 0,00000 988,93916 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 35,00000 0,00000 0,00000 35,00000 0,00000 

2020 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 

2021 104,00000 0,00000 0,00000 104,00000 0,00000 

2022 114,45300 0,00000 0,00000 114,45300 0,00000 

2023 195,00000 0,00000 0,00000 195,00000 0,00000 

2024 195,00000 0,00000 0,00000 195,00000 0,00000 

2025 245,48616 0,00000 0,00000 245,48616 0,00000 

3.1.2 

Изготовление и размещение 

социальной рекламы в целях 

реализации исполнительно-

распорядительных полномочий 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

07 1 25 

25020 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

12 560,85500 0,00000 0,00000 12 560,85500 0,00000 

УД УД 

2019 1 252,59000 0,00000 0,00000 1 252,59000 0,00000 

2020 1 747,50000 0,00000 0,00000 1 747,50000 0,00000 

2021 1 770,00000 0,00000 0,00000 1 770,00000 0,00000 

2022 1 781,94500 0,00000 0,00000 1 781,94500 0,00000 

2023 2 119,40000 0,00000 0,00000 2 119,40000 0,00000 

2024 2 119,40000 0,00000 0,00000 2 119,40000 0,00000 

2025 1 770,02000 0,00000 0,00000 1 770,02000 0,00000 

4.1 

Оказание имущественной 

поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства 
  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 



2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 администрации 

городского округа 

администрации 

городского округа 
2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4.1.1 

Заключение договоров о 

передаче муниципального 

имущества Петропавловск-

Камчатского городского округа 

во владение и (или) 

пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

малого и среднего 

предпринимательства 

  

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Задача 2: Координация процесса размещения рекламных конструкций 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

9 835,90425 0,00000 0,00000 9 835,90425 0,00000 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства  

администрации 

городского округа 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства  

администрации 

городского округа 

2019 988,30240 0,00000 0,00000 988,30240 0,00000 

2020 594,60000 0,00000 0,00000 594,60000 0,00000 

2021 2 033,00185 0,00000 0,00000 2 033,00185 0,00000 

2022 1 598,50000 0,00000 0,00000 1 598,50000 0,00000 

2023 1 511,50000 0,00000 0,00000 1 511,50000 0,00000 

2024 1 511,50000 0,00000 0,00000 1 511,50000 0,00000 

2025 1 598,50000 0,00000 0,00000 1 598,50000 0,00000 

Программные мероприятия 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

9 835,90425 0,00000 0,00000 9 835,90425 0,00000 
Управление 

архитектуры и 

градостроительства  

администрации 

городского округа 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства  

администрации 

городского округа 
2019 988,30240 0,00000 0,00000 988,30240 0,00000 

2020 594,60000 0,00000 0,00000 594,60000 0,00000 



2021 2 033,00185 0,00000 0,00000 2 033,00185 0,00000 

2022 1 598,50000 0,00000 0,00000 1 598,50000 0,00000 

2023 1 511,50000 0,00000 0,00000 1 511,50000 0,00000 

2024 1 511,50000 0,00000 0,00000 1 511,50000 0,00000 

2025 1 598,50000 0,00000 0,00000 1 598,50000 0,00000 

5.1 

Ликвидация движимого и 

недвижимого имущества 

07 1 19 

19000 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

9 835,90425 0,00000 0,00000 9 835,90425 0,00000 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства  

администрации 

городского округа 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства  

администрации 

городского округа 

2019 988,30240 0,00000 0,00000 988,30240 0,00000 

2020 594,60000 0,00000 0,00000 594,60000 0,00000 

2021 2 033,00185 0,00000 0,00000 2 033,00185 0,00000 

2022 1 598,50000 0,00000 0,00000 1 598,50000 0,00000 

2023 1 511,50000 0,00000 0,00000 1 511,50000 0,00000 

2024 1 511,50000 0,00000 0,00000 1 511,50000 0,00000 

2025 1 598,50000 0,00000 0,00000 1 598,50000 0,00000 

5.1.1 

Демонтаж, хранение и в 

необходимых случаях 

уничтожение рекламных 

конструкций, установленных и 

(или) эксплуатируемых на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

без разрешения, срок действия 

которых не истек  

07 1 19 

19010 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

9 835,90425 0,00000 0,00000 9 835,90425 0,00000 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства  

администрации 

городского округа 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства  

администрации 

городского округа 

2019 988,30240 0,00000 0,00000 988,30240 0,00000 

2020 594,60000 0,00000 0,00000 594,60000 0,00000 

2021 2 033,00185 0,00000 0,00000 2 033,00185 0,00000 

2022 1 598,50000 0,00000 0,00000 1 598,50000 0,00000 

2023 1 511,50000 0,00000 0,00000 1 511,50000 0,00000 

2024 1 511,50000 0,00000 0,00000 1 511,50000 0,00000 

2025 1 598,50000 0,00000 0,00000 1 598,50000 0,00000 

Подпрограмма 2 «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа  как территории, благоприятной для развития внутреннего и въездного туризма» 

 Цель подпрограммы 2: формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа на мировом и российском туристском рынке 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе: 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Программные мероприятия 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Задача 1: разработка благоприятного для развития внутреннего и въездного туризма, имиджа, использование и популяризация туристских ресурсов Петропавловск-Камчатского городского 

округа  

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Программные мероприятия 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

программные мероприятия 

1.1 

Информационные услуги 

(размещение в СМИ, 

изготовление печатной 

продукции, баннеров, 

наглядных материалов и т.п.) 

07 2 25 

25000 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.1 

Издание презентационной 

полиграфической продукции о 

туристских ресурсах 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

07 2 25 

25030 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Цель подпрограммы 3: Создание условий для реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, в том числе: 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

4 178,00000 0,00000 0,00000 4 178,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа, 

Управление 

архитектуры и 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

архитектуры и 

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000 

2020 2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 градостроительства 

администрации 

городского округа 

градостроительства 

администрации 

городского округа 
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Программные мероприятия 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

4 178,00000 0,00000 0,00000 4 178,00000 0,00000 Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа 

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000 

2020 2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Задача 1: Внедрение Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании, разработанного 

Агентством стратегических инициатив по продвижению новых проектов 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

4 178,00000 0,00000 0,00000 4 178,00000 0,00000 Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

городского округа 

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000 

2020 2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Программные мероприятия 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

4 178,00000 0,00000 0,00000 4 178,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

архитектуры и 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

архитектуры и 

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000 

2020 2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 градостроительства 

администрации 

городского округа 

градостроительства 

администрации 

городского округа 
2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

программные мероприятия 

1.1 

Повышение квалификации 

(стажировки, курсы, семинары, 

конференции) 

07 3 64 

64000 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.1 

Организация обучения, 

повышения квалификации 

сотрудников в сфере 

привлечения инвестиций 

07 3 64 

64010 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1 

Научно-исследовательские 

услуги и разработка 

документов комплексного 

развития городского округа 

07 3 13 

13000 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1.1 

Разработка программы 

комплексного развития 

социальной инфраструктуры 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

07 3 13 

13020 

2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 2 528,00000 0,00000 0,00000 2 528,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3.1 

Организация и проведение 

стратегической сессии по 

вопросам реализации 

Стратегии социально-

экономического развития и 

территориального развития 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

07 3 93 

93000 
2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3.1.1 Организация и проведение 

стратегической сессии по 

вопросам реализации 

Стратегии социально-

экономического развития и 

территориального развития 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

07 3 93 

93000 
2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

2019 1 650,00000 0,00000 0,00000 1 650,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края» 



Цель подпрограммы 4: Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, в том числе: 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства  

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Инвестиционные мероприятия  2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Программные мероприятия 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Задача 1: Создание условий для реализации  региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе 



ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Инвестиционные мероприятия  2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Программные мероприятия 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Инвестиционные мероприятия  



1.1 Региональный проект 

"Акселерация субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства" 

  2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1.1 Государственная программа 

Камчатского края "Развитие 

экономики и 

внешнеэкономической 

деятельности Камчатского 

края". Подпрограмма "Развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства". 

Региональный проект 

"Акселерация субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства". 

Субсидии местным бюджетам 

на реализацию мероприятий 

Инвестиционной программы 

Камчатского края. 

Административные здания для 

размещения "Бизнес-

инкубаторов" по ул. 

Пограничная в г. 

Петропавловске-Камчатском. 

Строительство (проектные 

работы). 

074I54007Г 

074I5S007Г 
2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации Программы» 

Цель подпрограммы 5: «Обеспечение реализации мероприятий Программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, в том числе: 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

141 752,94217 0,00000 0,00000 141 752,94217 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 городского округа городского округа 

2021 15 431,32719 0,00000 0,00000 15 431,32719 0,00000 

2022 31 411,99806 0,00000 0,00000 31 411,99806 0,00000 

2023 31 598,23457 0,00000 0,00000 31 598,23457 0,00000 

2024 31 598,23457 0,00000 0,00000 31 598,23457 0,00000 

2025 31 713,14778 0,00000 0,00000 31 713,14778 0,00000 

Инвестиционные мероприятия  2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Программные мероприятия 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

141 752,94217 0,00000 0,00000 141 752,94217 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 15 431,32719 0,00000 0,00000 15 431,32719 0,00000 

2022 31 411,99806 0,00000 0,00000 31 411,99806 0,00000 

2023 31 598,23457 0,00000 0,00000 31 598,23457 0,00000 

2024 31 598,23457 0,00000 0,00000 31 598,23457 0,00000 

2025 31 713,14778 0,00000 0,00000 31 713,14778 0,00000 

Задача 1:  Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

141 752,94217 0,00000 0,00000 141 752,94217 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



2021 15 431,32719 0,00000 0,00000 15 431,32719 0,00000 

2022 31 411,99806 0,00000 0,00000 31 411,99806 0,00000 

2023 31 598,23457 0,00000 0,00000 31 598,23457 0,00000 

2024 31 598,23457 0,00000 0,00000 31 598,23457 0,00000 

2025 31 713,14778 0,00000 0,00000 31 713,14778 0,00000 

Инвестиционные мероприятия  2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Программные мероприятия 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

141 752,94217 0,00000 0,00000 141 752,94217 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 15 431,32719 0,00000 0,00000 15 431,32719 0,00000 

2022 31 411,99806 0,00000 0,00000 31 411,99806 0,00000 

2023 31 598,23457 0,00000 0,00000 31 598,23457 0,00000 

2024 31 598,23457 0,00000 0,00000 31 598,23457 0,00000 

2025 31 713,14778 0,00000 0,00000 31 713,14778 0,00000 

1.1 Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, в том числе 

выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание органов 

администрации 

Петропавловска-Камчатского 

0751616000 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

141 748,79817 0,00000 0,00000 141 748,79817 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 15 431,32719 0,00000 0,00000 15 431,32719 0,00000 

2022 31 410,58406 0,00000 0,00000 31 410,58406 0,00000 

2023 31 596,86957 0,00000 0,00000 31 596,86957 0,00000 



городского округа) 2024 31 596,86957 0,00000 0,00000 31 596,86957 0,00000 

2025 31 713,14778 0,00000 0,00000 31 713,14778 0,00000 

1.1.1 Обеспечение деятельности 

органов администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части 

исполнения функций 

муниципальной службы 

0751616010 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

134 792,92481 0,00000 0,00000 134 792,92481 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 14 628,89492 0,00000 0,00000 14 628,89492 0,00000 

2022 29 937,07256 0,00000 0,00000 29 937,07256 0,00000 

2023 30 017,00504 0,00000 0,00000 30 017,00504 0,00000 

2024 30 017,00504 0,00000 0,00000 30 017,00504 0,00000 

2025 30 192,94725 0,00000 0,00000 30 192,94725 0,00000 

1.1.2 Обеспечение деятельности 

органов администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа в части 

исполнения функций, не 

связанных с муниципальной 

службы 

0751616020 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

6 955,87336 0,00000 0,00000 6 955,87336 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 802,43227 0,00000 0,00000 802,43227 0,00000 

2022 1 473,51150 0,00000 0,00000 1 473,51150 0,00000 

2023 1 579,86453 0,00000 0,00000 1 579,86453 0,00000 

2024 1 579,86453 0,00000 0,00000 1 579,86453 0,00000 

2025 1 520,20053 0,00000 0,00000 1 520,20053 0,00000 

2.1 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0756666000 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

4,14400 0,00000 0,00000 4,14400 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 1,41400 0,00000 0,00000 1,41400 0,00000 

2023 1,36500 0,00000 0,00000 1,36500 0,00000 

2024 1,36500 0,00000 0,00000 1,36500 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



2.1.1 Уплата налога на имущество 0756666020 2019-2025, 

в том 

числе по 

годам: 

4,14400 0,00000 0,00000 4,14400 0,00000 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

Управление 

экономического 

развития и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

2019 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2021 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2022 1,41400 0,00000 0,00000 1,41400 0,00000 

2023 1,36500 0,00000 0,00000 1,36500 0,00000 

2024 1,36500 0,00000 0,00000 1,36500 0,00000 

2025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  

  

      

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 17.11.2022 № 2439 

 

«Таблица 3 

Показатели результативности программы 

№ 

пунк

та 

Наименование мероприятия 
Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значение целевых показателей (индикаторов) 

Базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и 

развития предпринимательства» 

Цель 1 подпрограммы: «Создание благоприятного предпринимательского климата и условий для развития бизнеса, поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

Задача 1: «Повышение предпринимательской активности и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» 

1 

Предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и унитарным 

предприятиям), индивидуальным 

предпринимателям, некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

Количество субъектов МСП, 

получивших финансовую 

поддержку 

единиц 48 20 33 25 37 27 27 14 

Количество заявлений, 

поданных на участие в 

конкурсах на предоставление 

финансовой поддержки 

единиц 20 38 58 40 43 44 44 31 

Доля субъектов МСП, 

создавших рабочее место 

(рабочие места), среди субъектов 

МСП, получивших финансовую 

поддержку  

процентов - - - 40 44 45 45 32 

2 Организация муниципальных мероприятий Количество платных семинаров единиц 3 1 2 1 1 1 1 1 



(смотры, конкурсы, фестивали, выставки, 

ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, 

гуляния, субботники, учения, чествование, 

реализация программ и проектов) 

для субъектов МСП 

Количество субъектов МСП - 

участников платных семинаров 
единиц 45 10 39 15 15 15 15 15 

3 

Информационные услуги (размещение в 

СМИ, изготовление печатной продукции, 

баннеров, наглядных материалов и т.п.) 

Количество подготовленных 

информационных материалов 
единиц 4 1 2 2 2 2 2 1 

Доля субъектов МСП, в 

отношении которых 

подготовлены информационные 

материалы, среди субъектов 

МСП, получивших финансовую 

поддержку 

 

процентов 

 

- 

 

- 

 

- 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

Количество субъектов МСП, 

местных товаропроизводителей, 

деятельность которых освещена 

в информационных материалах 

единиц 9 3 4 4 4 8 8 5 

Количество размещенных 

баннеров социальной рекламы 
штук 246 52 50 50 66 60 60 50 

4 

Осуществление имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

Доля имущества, 

предоставленная субъектам 

МСП 

процент 0 20 10 10 10 10 10 10 

Количество объектов, 

представленных МСП 
штук 0 2 1 1 1 1 1 1 

Задача 2: «Координация процесса размещения рекламных конструкций»  

5 
Ликвидация движимого и недвижимого 

имущества 

Количество демонтированных 

рекламных конструкций 
штук 24 11 6 30 14 10 10 10 

Процент выполненных работ процент 100 100 100 100 100 100 100 100 



Количество 

демонтированных рекламных 

конструкций (рекламная 

конструкция на фасаде 

здания, строения, сооружения 

за 1 кв. м.) 

кв. м. - - - 168 - - - 200 

Процент выполненных работ процент - - - 100 - - - 100 

Подпрограмма 2 «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа как территории, благоприятной для развития внутреннего и 

въездного туризма» 

Цель подпрограммы 2: «Формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа на мировом и российском туристском рынке» 

Задача 1: «Разработка благоприятного для развития внутреннего и въездного туризма имиджа, использование и популяризация туристских ресурсов Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

6 

Информационные услуги (размещение в 

СМИ, изготовление печатной продукции, 

баннеров, наглядных материалов и т.п.) 

Количество мероприятий, 

проведенных с использованием 

презентационной 

полиграфической продукции 

единиц 5 0 0 1 1 1 1 1 

Количество изготовленной 

печатной продукции (брошюры, 

буклеты и т.п.) 

штук 10000 0 0 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Цель подпрограммы 3: Создание условий для реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1: Внедрение Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании, 

разработанного Агентством стратегических инициатив по продвижению новых проектов 

7 
Повышение квалификации (стажировки, 

курсы, семинары, конференции) 

Количество сотрудников, 

прошедших обучение в сфере 

привлечения инвестиций 

человек 10 1 0 1 1 1 1 1 

Количество инвестиционных 

проектов, на которые 
штук 10 10 10 5 5 5 5 5 



подготовлены экономические 

заключения о возможности их 

реализации на территории 

городского округа 

8 

Научно-исследовательские услуги и 

разработка документов комплексного 

развития городского округа 

Разработка программы 

комплексного развития 

социальной инфраструктуры 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

штук 0 0 1 0 0 0 0 0 

Процент выполненных работ процент 0 0 100 0 0 0 0 0 

9 Организация и проведение стратегической 

сессии по вопросам реализации Стратегии 

социально-экономического развития и 

территориального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Количество проведенных 

стратегических сессий 
единиц 0 1 0 0 0 0 0 0 

Количество организаций, 

принявших участие в 

стратегической сессии 

единиц 0 6 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края» 

Цель подпрограммы 4: Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства 

Задача 1: Создание условий для реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе 

10 Региональный проект «Акселерация 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

Количество созданных бизнес-

инкубаторов 
единиц 0 0 0 0 0 0 1 1 

Количество субсидий 

предоставленных с целью 

разработки проектной 

документации 

единиц 0 0 0 0 0 0 1 1 

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации Программы» 

Цель подпрограммы 5: Обеспечение реализации мероприятий Программы «Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 

11 Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

Уровень исполнения 

мероприятий программы 
процент - - - 100 100 100 100 100 



администрации городского округа, в том 

числе выполнение государственных 

полномочий Камчатского края (содержание 

органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа) 

Уровень исполнения 

полномочий Управления 

экономического развития и 

предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение 

процент - - - 100 100 100 100 100 

12 Уплата налогов, сборов и иных платежей Полнота уплаченных налогов, 

сборов и платежей 
процент - - - 100 100 100 100 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Петропавловск-Камчатского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

от 17.11.2022 № 2439 

 

«Таблица 4 

 

 

План реализации муниципальной программы  

«Развитие экономики, межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

Наименование 

контрольного события 
Объем финансирования Исполнитель 

Срок наступления контрольного события 

Текущий финансовый год 
Очередной финансовый 2023 

год 

Плановый 

период 

2024 год 

Плановый 

период 

2025 года 

I кв. II кв. 
III 

кв. 

IV 

кв. 
I кв. II кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 
Кв.* Кв.* 

Подпрограмма 1: «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития предпринимательства» 

1. 

Предоставление субсидий 

юридическим лицам (за 

исключением субсидий 

муниципальным 

учреждениям и унитарным 

предприятиям), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений) 

 

Всего, в 

том числе 

по годам: 

 

Управление 

экономического развития 

и предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа 

 

  

 

Прием документов на 

конкурс на право 

получения субсидий 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства. 

2022 
33 787,26192 

х   x х   х I-IV кв. I-IV кв. 

Проведение конкурса на 

право получения субсидий 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства, 

выдача субсидий, грантов. 

2023 
23 511,24125 

х х х х х х х х I-IV кв. I-IV кв. 
2024 

23 511,24125 



  
 

2025 
14 043,58606 

 

2. 

Организация 

муниципальных 

мероприятий (смотры, 

конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, 

чествование, реализация 

программ и проектов) 

 

Всего, в 

том числе 

по годам: 

 

Управление 

экономического развития 

и предпринимательства 

администрации 

городского округа 

     
 

Заключение договоров на 

организацию семинаров 

для субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства по 

актуальным вопросам 

осуществления 

предпринимательской 

деятельности с участием 

сторонних организаций, в 

том числе 

контролирующих органов 

2022 
108,16000 

 x    х   II кв. II кв. 

2023 
108,16000 

2024 
108,16000 

   2025 
108,16000 

 

3. 

Информационные услуги 

(размещение в СМИ, 

изготовление печатной 

продукции, баннеров, 

наглядных материалов и т.п.) 

 

Всего, в 

том числе 

по годам: 

 

Управление 

экономического развития 

и предпринимательства 

администрации 

городского округа, 

Управление делами 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

    
 

Заключение договоров и 

изготовление 

информационных 

материалов в отношении 

субъектов МСП, 

получивших финансовую 

поддержку, а также 

деятельность которых 

освещена в 

информационных 

материалах  

2022 
1 896,39800 

 x  х    х IV кв. IV кв. 

Заключение договора на 

изготовление и 

размещение баннеров 

социальной рекламы 

2023 
2 314,40000 

   х     IV кв. IV кв. 

Изготовление и 2024 
2 314,40000 

х х х х х х х х I-IV кв. I-IV кв. 



  
размещение баннеров 

социальной рекламы 
2025 

2 015,50616 
 

4. 

Оказание имущественной 

поддержки субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

 

Всего, в 

том числе 

по годам: 

 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

городского округа 

    
 

Заключение договоров 

аренды с субъектами 

малого и среднего 

предпринимательства и 

организациями, 

образующими 

инфраструктуру 

поддержки малого и 

среднего 

предпринимательства на 

имущество 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

2022 
0,00000 

   х х х х х I-IV кв. I-IV кв. 

2023 
0,00000 

2024 
0,00000 

2025 
0,00000 

5. 
Ликвидация движимого и 

недвижимого имущества 

 

Всего, в 

том числе 

по годам: 

 

Управление архитектуры 

и градостроительства 

администрации 

городского округа 

 

   
 

Заключение договоров на 

проведение работ по 

демонтажу рекламных 

конструкций 

2022 
1 598,50000 

 х х   х х  II-III кв. II-III кв. 
2023 

1 511,50000 

Проведение работ по 

демонтажу рекламных 

конструкций 

2024 
1 511,50000 

  х х   х х 
III-IV 

кв. 

III-IV 

кв. 

2025 
1 598,50000 

 

Подпрограмма 5: «Обеспечение реализации Программы» 

6. 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

 

Всего, в 

том числе 

по годам: 

 Управление 

экономического развития 

и предпринимательства 

    



администрации городского 

округа, в том числе 

выполнение 

государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание органов 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа) 

Исполнение полномочий 

Управления 

экономического развития и 

предпринимательства 

администрации городского 

округа 

2022 
31 410,58406 

администрации 

городского округа 

х х х х х х х х I-IV кв. 

I-IV кв. 

Обеспечение исполнения 

трудового 

законодательства РФ 

2023 
31 596,86957 

2024 
31 596,86957 

2025 
31 713,14778 

 

7. 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

 

Всего, в 

том числе 

по годам: 

 

Управление 

экономического развития 

и предпринимательства 

администрации 

городского округа 

    

Уплата налога на 

имущество 

2022 
1,41400 

х х х х х х х х I-IV кв. I-IV кв.   2023 
1,36500 

  2024 
1,36500 

        *Указывается квартал года, в котором планируется контрольное событие.» 

 


